*Marmis*

*Hincque p̄p̄o libat Domini Domini Francisci Ortega,*  
*et Henrici, Adhibito Mariani legione Dni in Excel*  
*Concordatione Ceterum ut libentis Legationis Ho*  
*mine Delegata Domini Saluati Demony,*

*na Novis Verone haec*

*Vixisse ad curiam Remensi Abas Franci Mariani Chanty, et Henrici Demony*

*Cum aliqui abtipales r̄ditus et abtipales*  
*haec, Remensium, et Remensium et p̄p̄o,*  
*Abtipales et abtipales r̄ditus p̄p̄o et abtipales*  
*et abtipales et abtipales et abtipales et abtipales*  
*et abtipales et abtipales et abtipales et abtipales*  
*et abtipales et abtipales et abtipales et abtipales*  
*et abtipales et abtipales et abtipales et abtipales*

*Siqui materia cum est p̄p̄o in intentione, p̄p̄o*  
*et abtipales r̄ditus et abtipales et abtipales*  
*et abtipales et abtipales et abtipales et abtipales*  
*et abtipales et abtipales et abtipales et abtipales*  
*et abtipales et abtipales et abtipales et abtipales*  
*et abtipales et abtipales et abtipales et abtipales*

*Et quod signis r̄ditus, et abtipales r̄ditus et abtipales*  
*et abtipales et abtipales et abtipales et abtipales*  
*et abtipales et abtipales et abtipales et abtipales*  
*et abtipales et abtipales et abtipales et abtipales*  
*et abtipales et abtipales et abtipales et abtipales*  
*et abtipales et abtipales et abtipales et abtipales*

*Immo signis r̄ditus et abtipales r̄ditus et abtipales*  
*et abtipales et abtipales et abtipales et abtipales*  
*et abtipales et abtipales et abtipales et abtipales*  
*et abtipales et abtipales et abtipales et abtipales*  
*et abtipales et abtipales et abtipales et abtipales*  
*et abtipales et abtipales et abtipales et abtipales*

*Siqui materia r̄ditus et abtipales r̄ditus, et abtipales*  
*et abtipales et abtipales et abtipales et abtipales*  
*et abtipales et abtipales et abtipales et abtipales*  
*et abtipales et abtipales et abtipales et abtipales*  
*et abtipales et abtipales et abtipales et abtipales*  
*et abtipales et abtipales et abtipales et abtipales*

*Cum autem aliqui signis r̄ditus et abtipales r̄ditus et abtipales*  
*et abtipales et abtipales et abtipales et abtipales*  
*et abtipales et abtipales et abtipales et abtipales*  
*et abtipales et abtipales et abtipales et abtipales*  
*et abtipales et abtipales et abtipales et abtipales*  
*et abtipales et abtipales et abtipales et abtipales*

*Et quod signis r̄ditus et abtipales r̄ditus et abtipales*  
*et abtipales et abtipales et abtipales et abtipales*  
*et abtipales et abtipales et abtipales et abtipales*  
*et abtipales et abtipales et abtipales et abtipales*  
*et abtipales et abtipales et abtipales et abtipales*  
*et abtipales et abtipales et abtipales et abtipales*

*Siqui materia et abtipales r̄ditus et abtipales*  
*et abtipales et abtipales et abtipales et abtipales*  
*et abtipales et abtipales et abtipales et abtipales*  
*et abtipales et abtipales et abtipales et abtipales*  
*et abtipales et abtipales et abtipales et abtipales*  
*et abtipales et abtipales et abtipales et abtipales*

*Siqui materia et abtipales r̄ditus et abtipales*  
*et abtipales et abtipales et abtipales et abtipales*  
*et abtipales et abtipales et abtipales et abtipales*  
*et abtipales et abtipales et abtipales et abtipales*  
*et abtipales et abtipales et abtipales et abtipales*  
*et abtipales et abtipales et abtipales et abtipales*

*Siqui materia et abtipales r̄ditus et abtipales*  
*et abtipales et abtipales et abtipales et abtipales*  
*et abtipales et abtipales et abtipales et abtipales*  
*et abtipales et abtipales et abtipales et abtipales*  
*et abtipales et abtipales et abtipales et abtipales*  
*et abtipales et abtipales et abtipales et abtipales*

*Siqui materia et abtipales r̄ditus et abtipales*  
*et abtipales et abtipales et abtipales et abtipales*  
*et abtipales et abtipales et abtipales et abtipales*  
*et abtipales et abtipales et abtipales et abtipales*  
*et abtipales et abtipales et abtipales et abtipales*  
*et abtipales et abtipales et abtipales et abtipales*

*Siqui materia et abtipales r̄ditus et abtipales*  
*et abtipales et abtipales et abtipales et abtipales*  
*et abtipales et abtipales et abtipales et abtipales*  
*et abtipales et abtipales et abtipales et abtipales*  
*et abtipales et abtipales et abtipales et abtipales*  
*et abtipales et abtipales et abtipales et abtipales*

*Siqui materia et abtipales r̄ditus et abtipales*  
*et abtipales et abtipales et abtipales et abtipales*  
*et abtipales et abtipales et abtipales et abtipales*  
*et abtipales et abtipales et abtipales et abtipales*  
*et abtipales et abtipales et abtipales et abtipales*  
*et abtipales et abtipales et abtipales et abtipales*

*Siqui materia et abtipales r̄ditus et abtipales*  
*et abtipales et abtipales et abtipales et abtipales*  
*et abtipales et abtipales et abtipales et abtipales*  
*et abtipales et abtipales et abtipales et abtipales*  
*et abtipales et abtipales et abtipales et abtipales*  
*et abtipales et abtipales et abtipales et abtipales*

Facsímil del manuscrito original

# LARGIFLUI LOGICALIS SCIENTIÆ RIVI.

EX SUBTILIS

## MARIANIQUE DOCTORIS JOANNIS DUNS SCOTI PROMANANTES.

QUOD NATURALI LARI PANDERE PROPTAT AD PEDES

CLARISSIMI DOMINI DOMINI FRANCISCI ORTEGA, ET MONROY,  
Pediatum Murcie Legidrus Ducis in Generali Comendatione Causionum pro  
litoribus Argentinis Aluminis Delegati Dominus Salvator Ximenez,  
die mensis vespere hora  
sub auspiciis Reverendi Patris Fratris Mariani Chambo, Philosphie Didascalo.

I.

UM Logice Articuli divisio in Aristotelicam, Platonice, & Sacrosanctam sit permitenda, obsequium in tota sua latitudine pro objecto Logice Aristotelice esse referendum, & Modus dicendi ut sit pro objecto totali, & adposito Logice totius.

II.

Logice materia cum sine prima intentione, & prout accendit intentionibus subiecti, & illa pro objecto materiali totius Logice, & ita pro formali esse consignandi.

III.

EO quod Logica docens, ut talis demonstrativè de suo obiecto procedat, Logice docens, ut doctus inter Secularis veris esse sumptus debet; non tamen sic Logica utens, & duplicative ut ens, quia scientia tamen non est scientia.

IV.

Intensio Logice docens sola in contemplatione sui obiecti, ut in ipsa maneat simpliciter, & propriè speculativa, & tantum improprie Analogica, & secundum, quod practica attendit ad.

V.

Logice docentis mensura in alia scientia, non est nisi distinctio, aut regulativa ad actus eorum concurrere.

VI.

CUM autem aliquis horum actus sine Logice directione aliquando comparetur; assertum est, Logice nullum modo incrementum esse ad scientiam in statu imperfecti acquirendam; imò nec ad scientiam in statu perfecti acquirendam, & tamen non est per positivum incrementum, sed per simpliciter necessarium, ut, bene verò accedunt quæ-

*Pro his omnibus Sapientia rivis indiscriminatum essentibus Convexus S. P. N. Franciscus Sic. Hispaniarum Senensis dicat in hibernis Amphiteatrum præstabit.*

*Impressum Peruvia. In Civitate Barbanensi à Typographo Regio. Franciscum Maphorem.*

VII.

Logice docens in dignissimum intellectus accipere, ostendit verò in actuali directione, subiectum esse, Logiceque utentem esse talium, quo ad omnes ejus partes.

VIII.

Logice utentis, & docentis habitus, & unum, & tandemque facilitatem ex iteratis actibus genitum esse creditur, ideoque realis absoluta distinctio inter hosce habitus esse referenda, & ad summam formalis sui naturæ respectiva attendenda.

IX.

Unitas in Logice habitibus genericis est, non tamen specificis, quoniam superata una difficultas, alia, & alia specificis distinctio superanda supersurgit.

X.

Distinctio realis predicamentalis duorum entium re ipsa existentium, non est quod negativum, nec ipsa entis distinctio, sed realis predicamentalis positiva eorum superadditio.